

สัญญาจ้างเหมาปรับปรุงต่อเติมคลินิกภูมิแพ้

สัญญาเลขที่ ๑๔/๒๕๖๒

สัญญานี้ทำขึ้น ณ โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) ตำบลบ้านแพ้ว อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัด สมุทรสาคร เมื่อวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๒ ระหว่าง โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) โดย นายแสนศักดิ์ ลิขิตพงษ์วิทย์ ตำแหน่ง ปฏิบัติงานแทนผู้อำนวยการโรงพยาบาลบ้านแพ้ว ซึ่งต่อไปในสัญญา เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ นางบังอร ศรีประดิษฐ์ อยู่บ้าน เลขที่ ๘/๑ หมู่ ๕ ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ผู้ถือบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ ๓๗๓๐๖๐๐๖๕๐๓๑๔ แนนท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญาเรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน เหมารปรับปรุงต่อเติมคลินิกภูมิแพ้ ของโรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) จำนวน ๑ งาน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ณ โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) ๑๘๘ หมู่ ๑ ตำบลบ้านแพ้ว อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ตามข้อกำหนดและเงื่อนไข สัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่าง ๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญา ดังต่อไปนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของ สัญญานี้

- | | |
|--------------------|--------|
| ๒.๑ แบบ | ๒ แผ่น |
| ๒.๒ ใบเสนอราคา | ๔ แผ่น |
| ๒.๓ เอกสารของบุคคล | ๑ แผ่น |

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

 โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital

ความใด...

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับและในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นเงินสด ตามต้นฉบับใบเสร็จรับเงินเล่มที่ ๐๗๙๓ เลขที่ ๐๐๔๘ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นจำนวนเงิน ๒๔,๗๓๖.๐๐ บาท (สองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสามสิบหกบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๔๙๔,๗๑๒.๒๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบสองบาทยี่สิบสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๓๒,๓๖๔.๓๕ บาท (สามหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบห้าสตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดเดียว) เป็นจำนวนเงิน ๔๙๔,๗๑๒.๒๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบสองบาทยี่สิบสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ้างเหมาปรับปรุงต่อเติมคลินิกภูมิแพ้ ของโรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) เมื่อได้ส่งมอบงานครบถ้วนตามสัญญานี้ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๒

ข้อ ๕. กำหนดเวลาแล้วเสร็จ และสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๒ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๒ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่า ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการ ตรวจสอบการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่ เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปด้วย

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

Isowphanababpaew
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital
การที่...

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๖. ความรับผิดชอบ ในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้าง หรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๕ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ ภายในกำหนด ๖ เดือน นับถัดจาก วันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่อง หรือเสียหายนั้น เกิดจากความบกพร่อง ของผู้รับจ้าง อันเกิดจาก การใช้วัสดุ ที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้าง จะต้องรีบทำการแก้ไข ให้เป็นที่เรียบร้อย โดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้ว ไม่กระทำการดังกล่าว ภายในกำหนด ๗ วัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้งเป็นหนังสือ จากผู้ว่าจ้าง หรือ ไม่ทำการแก้ไข ให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นโดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย

ข้อ ๗. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่งโดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้จะระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธะหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

ข้อ ๘. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้ควบคุมงานผู้ควบคุมงานดังกล่าว จะต้องเป็นผู้แทนได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้างคำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆที่ได้แจ้งแก่ผู้แทนผู้ได้รับมอบอำนาจนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้างการแต่งตั้งผู้ควบคุมงานนั้นจะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างการเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้ควบคุมงานใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อน

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน



โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital
ผู้ว่าจ้าง...

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวแทนได้รับมอบอำนาจนั้น โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวโดยพลัน โดยไม่คิดราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๙. ความรับผิดชอบผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างของผู้รับจ้าง

ความเสียหายใด ๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัย นอกจากกรณี อันเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าว ในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวใน เท่านั้น

ข้อ ๑๐. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคแรกผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้น เป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงานโดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างรวมทั้งผู้รับจ้างช่วงอันหากจะพึงมีในกรณีความเสียหาย ที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ ตามกฎหมายซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใด ๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงานผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าว พร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกัน ให้แก่ผู้ว่าจ้าง เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน



โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital

ข้อ ๑๑. การตรวจ...

ข้อ ๑๑. การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาเพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง กรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นมีอำนาจเข้าไปตรวจการทำงาน ในโรงงาน และสถานที่ที่กำลังก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือ ในการนั้นตามสมควร

การที่มีกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาหา ทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดไม่

ข้อ ๑๒. แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างจะต้องรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้วหากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรม หรือทางเทคนิคผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์โดยจะคิดค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้างไม่ได้

ข้อ ๑๓. การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่า กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งมีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามเอกสารสัญญาและมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษามีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดกิจการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุ ขอยกเว้นทำการออกไปมิได้

ข้อ ๑๔. งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้ หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญา หากงานพิเศษนั้น ๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไป แห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้ นอกจากนี้ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้ เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูป และข้อกำหนดต่าง ๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วย โดยไม่ทำให้สัญญาเป็นโมฆะแต่อย่างใด

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน



โรงพยาบาลبانแพว
(องค์การมหาชน)
Banphaec General Hospital

อัตรา...

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญาให้กำหนดไว้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้นหรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราหรือราคา รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้างหรือราคาตายตัวตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างแต่อาจสงวนสิทธิที่จะดำเนินการตามข้อ ๒๑ ต่อไปได้

ข้อ ๑๕. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและ ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับ ให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น อัตราร้อยละ ๐.๑ (๐.๑ %) หรือคิดเป็นเงินวันละ ๔๔๔.๗๒ บาท (สี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงิน วันละ .- บาท นับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๖ ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๖. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้การก่อสร้างสิ่งก่อสร้างขึ้นชั่วคราว สำหรับงานก่อสร้างและวัสดุต่าง ๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควร



โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

ในกรณี...

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติงาน และค่าเสียหายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา และค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๗. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้รับจ้างตามสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวน เงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้างหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ ๑๘. การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้าง ลูกจ้าง ตัวแทนหรือของผู้รับจ้างช่วงให้อยู่ในความปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้างและเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้างรวมทั้งวัสดุ ขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่าง ๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลับเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อย เพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาด และใช้การได้ทันที

ข้อ ๑๙. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใด ๆ อันเนื่องมาจากความผิด หรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมายทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จ ตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อขอขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน



โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital

ถ้าผู้รับจ้าง...

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่งให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไปไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้นเว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๒๐. การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญาฯ หากผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำของเข้ามาจากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทยแล้วจะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ไม่ว่าการส่งหรือสั่งซื้อสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบ เอฟโอบี, ซีเอฟอาร์, ซีไอเอฟ หรือแบบอื่นใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาฯ ให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคแรก ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษ เนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมาย ว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในสองวรรคข้างต้น ให้แก่ผู้ว่าจ้างแต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อนโดยยังไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดดังกล่าวแล้วได้

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง  โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (องค์การมหาชน)
(ลงชื่อ).....พยาน Banphaeo General Hospital
(ลงชื่อ).....พยาน สัญญานี้...

สัญญาที่สร้างขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจ
ข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน
และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง



โรงพยาบาลบ้านแพ้ว
(องค์การมหาชน)
Banphaeo General Hospital

(นายแสนศักดิ์ ลิขิตพงษ์วิทย์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางบังอร ศรีประดิษฐ์)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววิวรรณ โพธิ์ทอง)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสิริกานต์ ไชยมิ่ง)

เลขที่โครงการ ๖๒๐๘๗๖๑๑๕๘๓

เลขคู่สัญญา ๖๒๐๙๐๕๐๐๒๔๖๖



อ.ส.5 ใบสัณห์สังเคราะห์

เลขที่ 00543

วันที่ 12 กันยายน 2562

เลขประจำตัว 3730600650314

เลขที่สาขา

ชื่อผู้เสียภาษีอากร นาง บังอร ศรีประดิษฐ์

ในฐานะ ผู้มีหน้าที่เสียอากร

ที่อยู่ : เลขรหัสประจำบ้าน
ห้องเลขที่ -
หมู่บ้าน -
เลขที่ 8/1
ตรอก/ซอย -
แขวง/ตำบล เกษตรพัฒนา
จังหวัด สมุทรสาคร

ชื่ออาคาร -
ชั้นที่ -

หมู่ที่ 5
ถนน -
เขต/อำเภอ บ้านแพ้ว
รหัสไปรษณีย์ 74120



คู่สัญญา

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0994000542941 เลขที่สาขา
ชื่อ โรงพยาบาล บ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)

ได้เสียอากรแสดมภ์เป็นหัวเงินสำหรับตราสารตามบัญชีอัตราอากรแสดมภ์ ข้อ 4
ลักษณะตราสาร สัญญาจ้าง ดังนี้ :

	บาท	สต.
มูลค่าตราสาร	0	00
ค่าอากรแสดมภ์	495	00
เงินเพิ่ม	0	00
รวมเงิน	495	00



เงินเป็นหัวเงิน (สัณห์จ่ายค่าสินไหมชดเชย)

ตามใบเสร็จ เลขที่ 010118

ลงวันที่ 12 กันยายน 2562

เลขระบุนเอกสาร อ.ส.4 คือ 06741030-25620912-1-01-000012

ลงชื่อ

(นายพงษ์ศักดิ์ ดันจันต์)
ตำแหน่ง นักวิชาการสรรพากรชำนาญการ

ใบสัณห์สังเคราะห์นี้จะสมบูรณ์ก็ต่อ เมื่อพนักงานเจ้าหน้าที่อากรแสดมภ์ของหน่วยเก็บภาษีอากร
ได้ลงชื่อและออกใบเสร็จรับเงินเรียบร้อยแล้ว

วันที่ 25 กรกฎาคม 2562

เรื่อง เสนอราคางานต่อเติมห้องแผนกภูมิแพ้

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบ้านแพ้ว(องค์การมหาชน)

จาก นางบังอร ศรีประดิษฐ์ 8/1 ม.5 ต.เกษตรพัฒนา อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร 74120

เลขประจำตัวประชาชน 3 7306 00650 31 4

มีความยินดีขอเสนอราคางานโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ITEM	DESCRIPTION	Q'TY	UNIT	@	TOTAL
1	งานต่อเติมห้องแผนกภูมิแพ้	1	งาน	494,712.20	494,712.20
	* ราคานี้เป็นราคาพิเศษ				
	** รับประกันคุณภาพงานเป็นเวลา 6 เดือน ใช้งานตามปกติ				
	นับตั้งแต่วันที่ส่งมอบงาน				
		SUB TOTAL			494,712.20
(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์)		GRAND TOTAL			494,712.20

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและหวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะได้รับใช้ท่านในโอกาสนี้

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

พรเทพ พงศ์ทวีกร

(นายพรเทพ พงศ์ทวีกร)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบ้านแพ้ว

(ลงชื่อ).....ผู้จ้าง

(ลงชื่อ).....นางบังอร ศรีประดิษฐ์ ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....รศ.ดร.วิมลรัตน์ พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

ขอแสดงความนับถือ

นางบังอร ศรีประดิษฐ์
(นางบังอร ศรีประดิษฐ์)

รายการ รายละเอียดแนบหลังใบเสนอราคา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	งานรื้อถอน							
1	งานรื้อถอนผนัง งานรื้อวงกบประตู - หน้าต่าง	งาน	1.00			15,000.00	15,000.00	15,000.00
	งานรื้อถอนฝ้าเพดาน งานระบบไฟฟ้า งานระบบ							
	ปรับอากาศ รวมถึงงานส่วนอื่นที่กีดขวางงานก่อ							
	สร้างพร้อมขนย้ายเศษวัสดุออกจากโรงพยาบาล							
	งานฝ้าเพดาน							
2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	ตร.ม.	115.00	280.00	32,200.00	75.00	8,625.00	40,825.00
	โครงเคร่าโลหะมาตรฐาน มอก 863-2532							
	ระยะโครงเคร่า 0.40 1.00 ม.							
	งานผนัง - ผิวผนัง							
3	ผนังเดิม ฉาบSkim ผิวผนังเดิมซ่อมแซมรอยแตก	ตร.ม.	210.00	20.00	4,200.00	20.00	4,200.00	8,400.00
4	ผนังโครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี กรุแผ่นสมาร์ท	ตร.ม.	65.00	433.00	28,145.00	154.00	10,010.00	38,155.00
	บอร์ดหนา 10 มม. 2 ด้าน 62/64/0.5 มม. ระยะห่าง							
	600 มม. มาตรฐาน มอก 863-2532							
5	ผนังก่ออิฐ 1/2 แผ่นฉาบเรียบ	ตร.ม.	2.00	175.00	350.00	89.00	178.00	528.00
6	หล่อแบบเทคอนกรีตพร้อมผูกเหล็ก	ตร.ม.	2.00	250.00	500.00	154.00	308.00	808.00
7	ผนังบุกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12"	ตร.ม.	20.00	550.00	11,000.00	184.00	3,680.00	14,680.00
8	บานชิงช้าใต้อ่างล้างมือ ขนาด 0.57 x 0.88 ม.	ชุด	1.00	3,900.00	3,900.00	100.00	100.00	4,000.00
	งานพื้น - ผิวพื้น							
9	พื้นแผ่นไม้ลามิเนต ลายไม้สัก หนา 8 มม.	ตร.ม.	101.50	750.00	76,125.00	70.00	7,105.00	83,230.00
	อุปกรณ์พร้อมบัว							
10	ปรับระดับผิวพื้นSelf Leveling ทิศ40%ของพื้นที่	ตร.ม.	40.00	50.00	2,000.00	20.00	800.00	2,800.00
11	กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	5.00	850.00	4,250.00	184.00	920.00	5,170.00
12	ซีเมนต์กั้นซึมตรากระเซ้ ทา 2 รอบ พร้อมทดสอบ	ตร.ม.	34.00	450.00	15,300.00	34.00	1,156.00	16,456.00
	ขังน้ำ 24 ชั่วโมง							
	งานประตูปพร้อมอุปกรณ์							
13	ประตูบานเลื่อนไม้อัดยาง ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	5.00	7,500.00	37,500.00			37,500.00
	หนาประมาณ 35 มม. อุปกรณ์ในชุดรางเลื่อน							
	มือจับสแตนเลส กุญแจชนิดฝังในบาน เจาะช่อง							
	กระจกโลหะหนา 8 มม. ติดสติกเกอร์ฝ้า							
	ติดลามิเนตสีตามหน้างาน							
14	ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 1.2 x 2.00 ม.	ชุด	1.00	9,500.00	9,500.00			9,500.00
	กระจกโลหะหนา 8 มม.							

(ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....
 (ลงชื่อ).....

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	งานทาสี							
15	งานทาสีผนัง ฝ้าเพดานสีน้ำอคริลิก 100 % ชนิด กึ่งเงา/กึ่งด้าน	ตร.ม.	390.00	50.00	19,500.00	30.00	11,700.00	31,200.00
	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์							
16	อ่างล้างมือ+ก๊อกน้ำ+ส้วกอ่าง+วาล์วเปิด - ปิดน้ำ สายน้ำดี(ใช้ของโรงพยาบาล)	ชุด	3.00			450.00	1,350.00	1,350.00
17	โถส้วมชักโครก+วาล์วเปิด-ปิด+สายน้ำดี (ใช้ของโรงพยาบาล)	ชุด	1.00			450.00	450.00	450.00
18	กระเบื้องขาว ขนาด 0.40 x 0.9 ม.	ชุด	3.00	2,500.00	7,500.00	70.00	210.00	7,710.00
19	ที่ใส่กระดาษชำระ(ใช้ของโรงพยาบาล)	ชุด	1.00			120.00	120.00	120.00
20	สายฉีดชำระ(ใช้ของโรงพยาบาล)	ชุด	1.00			70.00	70.00	70.00
	งานระบบประปา - สุขาภิบาล							
	ท่อประปา PVC ชั้นคุณภาพ 13.5 มอก.17-2532							
21	Dia. 1/2"	เมตร	32.00	35.00	1,120.00	30.00	960.00	2,080.00
22	Fitting&Hanger&Support	งาน	1.00	560.00	560.00	168.00	168.00	728.00
	ท่องานระบบสุขาภิบาล(ท่อส้วม-ท่อระบายน้ำทิ้ง ,ท่อระบายอากาศ) PVC ชั้นคุณภาพ 13.5 มอก.17-2532							
23	Dia. 2"	เมตร	38.00	102.00	3,876.00	100.00	3,800.00	7,676.00
24	Dia. 4"	เมตร	12.00	226.00	2,712.00	50.00	600.00	3,312.00
25	Fitting&Hanger&Support	งาน	1.00	3,294.00	3,294.00	988.20	988.20	4,282.20
26	ช่องระบายน้ำทิ้งพื้น(FD) Dia. 2" แบบดักกลั่น	ชุด	1.00	470.00	470.00	125.00	125.00	595.00
	งานระบบไฟฟ้า							
27	โคมเหล็กสีขาว หลอด LED T8 2x18 w ฝังฝ้าเพดาน(ของเดิม)	ชุด	12.00			150.00	1,800.00	1,800.00
28	โคม Downlight ฝังฝ้าเพดาน(ของเดิม)	ชุด	15.00			115.00	1,725.00	1,725.00
29	เต้ารับไฟฟ้าคู่ มีกราวด์	ชุด	7.00	176.00	1,232.00	90.00	630.00	1,862.00
30	งานเดินท่อพร้อมร้อยสาย	จุด	34.00	600.00	20,400.00	150.00	5,100.00	25,500.00
	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)							
31	ตู้ตั้งเก็บของไม้อัดหนา 1" กว้าง 3.60* สูง 0.70* ลึก 0.60 ม. TOP หินแกรนิตสีขาวจึงค์แบบ 2 หลุม	ชุด	1.00	56,000.00	56,000.00			56,000.00
	หน้าบานติดลามิเนตสีตามหน้างาน มือจับ ไม้อัด	(ลงชื่อ).....				ผู้รับจ้าง		
	ยาว 20 ซม. ชั้นวางของปรับระดับโครงไม้กรุไม้อัด	(ลงชื่อ).....				ผู้รับจ้าง		
	หนา 6 มม.ทำสีพ่นสีขาว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	(ลงชื่อ).....				พยาน		
	ก๊อกน้ำชนิดก้านโยก พร้อมตระกร้าดักขยะ	(ลงชื่อ).....						
32	ตู้สูงเก็บเอกสารไม้อัดหนา 1" กว้าง 5.8* สูง 0.60* ลึก 0.60 ม. หน้าบานติดลามิเนตสีตามหน้างาน	ชุด	1.00	52,000.00	52,000.00			52,000.00

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	มือจับไม้อัด ยาว 20 ซม. ขึ้นวางของปรับระดับ							
	โครงไม้กรุไม้อัดหนา 6 มม.ทำสีพื้นสีขาว							
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด							
33	ตู้สูงเก็บเสื้อไม้อัดหนา 1" กว้าง 1.22* สูง 2.00*	ชุด	1.00	19,200.00	19,200.00			19,200.00
	ลึก 0.60 ม. หน้าบานติดลามิเนตสีตามหน่วยงาน							
	มือจับไม้อัด ยาว 20 ซม.ราวแขวนเสื้อ							
	โครงไม้กรุไม้อัดหนา 6 มม.ทำสีพื้นสีขาว							
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด							
					412,834.00		81,878.20	
	(สีสันเก้าอี้ที่นั่งสีพื้นเจ็ดร้อยสิบสองบาทยี่สิบสตางค์)							494,712.20

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน